322 L

glFas el iatiori

COOP. EDILTER DIVISIONE MECCANICA
SOC. COOP. a r.l. BOLOGNA
40016 §. GIORGIO DI PIANO (Bologna) ITALIA - TEL. 051/B97274 - TELEX EDILTE | 511804




uso
manutenzione

- partl | -
di ricambio
della trattrice




1) DATI PER L'IDENTIFICAZIONE:sceccooccsscecscscssscsacsscssssnosssseDaBel
2) ORDINAZIONI DELLE PARTI DI RICAMBIO..:eesscesssecncecscsssssssssePags3
3) COMANDI DELLA TRATTRICE. e« eecccsscsccsasccsscssssccssascssessssDaBed=5
4) IMPIANTO IDRAULICO.....................;..............;.,........pag.é
5) USO DELLA TRATTRICE:. scecscsecasssasocscssssacsocsssanscssssssossssDPaBel
6) MANUTENZIONE DELLA TRATTRICE...cescesesssesscnsssssssancsessPag.8-9-10
7) PERIODICITA DELLE OPERAZIONI DI MANUTENZIONE..............;......pag41
8) DATI TECNICI....;....................................}.pag.12—13;14-15
9) SCEEMA IMPIANTO ELETTRICO:.ecececescsecasassssssssccsasossassssseDagsl6

10) TABELLA DEI LUBRIFICANTI E DEI RIPORNIMENTI:..cceeevcccccccsscecsDagel7

n questo opuscolo sono raccolte le caratteristiche e i dati ritenuti ne-
cessari per la conoscenza , il buon uso la manutenzione della tratirice.
Dallo sfruttamento intelligente delle possibilitad della trattrlce e dalla
bucna conservazione delle varie parti , dipendono essenzialmente il buon
funzionamento e la durata e quindi 1'economia di esercizio del Suo nuovo
mezzc di lavoro.
le negligenze ed il cattivo uso della trattrice possono essere causa dedlo
annullamento della garanzia , ma noi siamo sicuri che Ella nel Suo e nostro
interesse , saprd conservare bene il capitale investito in questa macchina

attenendecsi scrupolosamentie alle nostre istruzioni.



4 2539

1 - dati per l'identificazione

I1 tipo della trattrice e il A

- numero di telaio sono stampi ) .
gliati sulla fusione in ghi-
sa della scatola cambio-pon-
te posteriore . (vedi fig. 2)

I1 tipo e il numero del moto
re & stampigliato sulla tar-
ghetta del motore e sul mono

blocece, Yelliz fimire n® 3,con

1o Yettera Y9 & indicata 1z

punzonatura sul motore .

La tarchetta riassuntiva dei
numeri di identificazioconedsl
motore e del telaic é fissa-
tz sul montante destro della
pala

2 -ordinazione delle parti di ricambio

A garanzia del buon funzionamentc delle trattrici ITMA si racco-
manda di utilizzare esclusivamente ricambi originali.,

Nelle ordinazioni dei pezzi di ricambio ; occorre attenersi scru
polosameﬁfe alle seguenti istruzioni , inviandoci: -
Tipo della trattrice ~Numero del telaio -Numero del motore -
Esatta denominazione del pezzo , numero di riferimento (come si
rileva dalle tavole delle parti di ricambio) e quantiti desidera
t ~Mezzo di spedizione e indirizzo da usare per llinvio dei

o)

zZ1i.

T
)

Inviare tali ordinazioni alila:
ITMA CCOP s.r.1.
40 .Giorgio di Piano (Bo)
tel, 8«7274 - 802C11



3 —comandi della trattrice

_ ( Fig. 4)
1) PEDALE FRIZIONE CENTRALE:Abassandolo si distacca il monodi=
SCO a Ssecco.

o) PEDALE FRENO SINISTRO:Agisce sul semiasse sinistro.

3) LEVA COMANDO FRIZIONE DI STERZO SINISTRA:Agisce con comando
idraulico sulle frizioni laterali a dischi multipli.e con
azione contemporanea sui freni.

4) COMMUTATORE LUCI:Funziona solo quando la chiave infilata
nell'interrutore generale viene ruotata in senso orario,
fino al primo scatto.Ruotando il commutatore in senso orario
si ottiene:1°scatto LUCI DI POSIZIONE,2° scatto LUCI ANABBA=
GLIANTI,3° scatto LUCI ABBAGLIANTI.

5) SCATOLA PORTA VALVOLE DI SICUREZZA:L'impianto elettrico é
provvisto di valvole fusibili per proteggere la fanaleria e
1t'impianto di ricarica della batteria.Se avviene la fusione
di una valvola,occorre sostituirla con un'altra dello stesso
amperaggio.Prima di procedere alla sostituzione della valvo=
1a occorre individuare ed eliminare la causa che ha determi=
nato il guasto.

6) LEVA RIDUTTORE:Inscerisce il riduttore del cambio.



4 2341

7) INTERRUTORE GENERALE E DI AVVIAMENTO:L'avviamento del motore
avviene dopo che la chiavetta di contatto viene ruotata in
senso orario oltre il primo scatto , vincendo l'opposizione

. di una molletta interna. ’ .
Non appena entra in funzione il motorino di avviamento libe-
rare la chiave che cosi ritorna automaticamente nella posi-
zione del primo scatto.

8) LEVA COMANDO RIPPER,

9) CONTAORE ELETTRICO:I1 contaore aiuta nella esequzione siste-
matica delle operazioni periodiche di manutenzione della
trattrice. . .
Questo apparecchio visualizza le ore di effettivo lavoro.

10) LEVA COMANDO SCARICO FRONTALE.
11) LEVA SOLLEVAMENTO BRACCI.

12) SPIA OLIO:Deve spegnersi subito dopo avere avviato il motore.
Se resta accesa indica che la pressione dell'olio di lubri-
ficazione si éabbassata pericolosamente,quindi fermare il mo-
tore ed individuare le cause del guasto.

13) SPIA GENERATORE:Resta accesa fino a quando il numero dei giri
dell'alternatore non consente la carica della batteria.Se la
spia con motore in moto non si spegne fermare il motore e -
cercare le cause del guasto.

14) LEVA INVERTITORE:Consente di invertire 11 senso di marcia
' con qualsiasi rapporto del cambio.

15) LEVA COMANDO FRIZIONE DI STERZO DESTRA:come sinistra.

16) ARRESTO MOTORE:Si aziona spingendo i1 pomello.

17) PEDALE FRENO DESTRO:Agisce sul semiasse destro.Costituisce
i1 freno di servizio.

18) LEVA COMANDO ACCELERATORE:Ruotandola verso il posto di guida
si ha un aumento del numero dei giri del motore,ruotandola in
avanti il numero dei giri diminuisce.

19) LEVA CAMBIO:Inserisce le marce,tre rapporti piu il riduttore
per un totale di sei rapporti(vedi lo schema marce a pag.i14 ).



P2 T

4-IMPIANTO IDRAULICO-

Li'impianto idraulico é costituito dalle seguenti parti principa=
1i:

- una pompa ad ingranaggi accopiata anteriormente al motore(2fig.
3) con una portata di 80 1litri/1' a 2300 giri/1'.

- un serbatoio dell'olio (1 fig. 6) di grande capacita.
- un filtro dell'olio ( 2 fig. 6) allo scarico.

- un distributore idraulico posto sotto il cruscotto della mac=
CHINA A TRE elementi( 8-10-11 f£ig. 4)con valvola di massima
pressione alltentrata tarata a 140atm.

1° elemento (n°8)comando ripper atre posizioni con ritorno a molla

2° elemento (n°10) comando scarico frontale a tre posizioni con
ritorno a molla e valvole antiurto e anticavitazione.

3° elemento (n°11) comando sollevamento bracci a gquattro posizioni
con ritorno a molla e aggancio nella quarta posizione flottante
e valvole antiurto e anticavitazione.

- due martinetti doppio effetto (3 fig.6) per 1l'azionamento dei brac=
ci:cilindro gi85 , stelo @ 45 ,corsaé620 .
due martinetti doppio effetto (4fig.6) per l'azionamento della rota
zione della benna:cilindro gi 70 ,stelo 40 ,corsa340 .



5-USO DELLA TRATTRICE -

5 .1-PREPARAZIONE ALLA MARCIA-Prima di me ttere in funzione una trattri
ce'I TM A nuova o da tempo non utilizzata occorre controllare:

1-il1 1ivello del combustibile contenuto nel serbatoio(5 Fig6).

2.i1 1ivello dell'olio nella coppa del motore.Deve essere raggiu=
nta,ma non superata la tacca superiore dell'asta del livello.

j-che la saracinesca (3fig.2) posta sulla tubazione di aspirazio=
ne sia aperta.L'apertura si ottiene ruotando la manopola in senso
antiorario.

4-I1 livello dell'olio nel serbatoio dell'impianto idraulico deve
risultarecompreso fra il fondo dell'astina del livello e cm.3 piu -
in alto (4 fig.6) '

5-che 1'olio della vaschetta del filtro aria raggiunga il livello
normale e che tutte le parti del Ffiltro siano pulite.

6-i1 1ivello dell'olio nella scatola del cambio e nel riduttore
centrale.

7-i1 livello del liquido nelle pompe delle frizioni di sterzo.
8-i1 livello dell'olio nei riduttori laterali.
9g-la tensione della cinghia del ventilatore e alternatore.
10-che nessuna marcia sia innestata. |

5 ,2—AVVIAMENTO DEL MOTORE-
1-tivare il bottone supplemento gasolio(1fig.3).

2-portare la leva dell'acceleratore nella posizione di massimo
carico.

3-inserire la chiave nell'interrutore generale e avviamento(7£ig4)
quindi girare in senso orario oltre il primo scatto di innesto.

5.3-MESSA IN MARCIA-
1-posizionare la leva acceleratore mettendo il motore al minimo.
o-disinnestare la frizione del motore abassando il pedale.

3-disporre le leve del cambio e del riduttore in corrispondenza
della marcia prescelta.

4-sollevare da terra la pala ed il ripper.
5-accelerare lentamente e sollevare il pedale della frizione.

6-prima di agire sulla leva del cambio disinnestare completamente
la frizione.



o eo44

6_manutenzione della trattrice

6.1-FRIZIONE CENTRALE-

per garantire il normale funzionamento della frizione centrale é
indispensabile controllare periodicamente il gioco che esiste fra
~uscinetto reggispinta e piedini della frizione.Questo gioco é
avvertibile premendo il pedale della frizione (5)fino ad incontra=
re un aumento della resistenza.

Se la corsa a vuoto é inferiore a 15mm.,occorre variare la lunghez=
za del tirante (15) agendo sul manicotto(7).

Ogni 30 ore di lavoro iniettare grasso negli ingrassatori(6e1).

6 .,2=-FRIZIONI DI STERZO-

Grazie al dispositivo di disinnesto idraulico ,1'usura dei dischi
della frizione mon richiede nessuna registrazione,in gquanto la ri=
presa dei giochi avviene automaticamente.

Se la corsa libera delle leve di disinnesto(3e4)dovesse superare i
15mm.in corrispondenza dei relativi appoggi,significa che é entra=
ta aria nel circuito idraulico: quindi bisogna effettuare lo spu=
rgo attraverso il dispositivo(10)del corpo martinetto(9).

Ripetere 1l'operazione sul lato opposto.

Ogni 30 ore di lavoro iniettare grasso negli ingrassatori ( 8 )uno
per parte.

8



%2345
Ogni 150ore di lavoro controllare il livello dell'olio nella pom=

pa di disinnesto (16) attraverso l'apposito tappo e se necessario
‘agglungere liquido per freni.(vedi tabella 1ubr1f1caz1on1)

6 .3-FRENI A PEDALE¢CON LEVE DI STERZO-

Controllare che la corsa libera del freno pedale misurata in cor=
rispondenza dell'appoggio,sia di mm.20:25in caso contrario variare
la lunghezza del tirante (13)agendo sul manicotto(12)dopo aver .
svitato il controdado(11).

Ora si rende necessaria la registrazione dei freni indipendenti
comandati dalle leve delle frizioni di sterzo,agendo sulla vite
(17)fintanto che non si ottiene una distanza di mm.8#10dall'appog=
gio corrispondente. _

A questo punto si é sicuri di frenare soltanto quando i dischi
delle frizioni di sterzo sono liberi. -

Ogni 30 ore di lavoro iniettare grasso negli ingrassatori(i4 )uno
per parte.

6 .4-CAMBIO E RIDUTTORI LATERALI-

La manutenzione degli organi della trasmissione si cura princi=
palmente con la lubrificazione,controllando il livello dell'ollo
ed i1 rimbocco periodico di questo.

Ogni 150 ore di lavoro occorre controllare il livello dell'olio
nel cambio attraverso il tappo con asta (2fig.2)ed il livello nei
riduttori laterali dal tappo visibile attraverso il foro pratica=
to sulla ruota motrice( 1 fig.8),

Ogni 200ore di lavoro cambiare 1'olio scaricandolo dai due tappi
pnsti nella parte inferiore dei coperchi riduttori laterali(ifig.§)
La ricarica delifolio si compie dai bochetton1 in Cui sono avvitz
ti i tappi di controllo livello.

Pig.8 Fig.9



L e S

Pig. 10

6.5 = CINGOLO

Occorre controllare periodicamente la tensione delle catsnarie affinché il
cingolo non risulti itrppo teso o troppo lento. La tensione delle catenarie
deve essere adeguata alla natura del terreno sul guale si lavora.

La normale tensione é adatta a terreni asciutti,non rocciosi,mentre le ca-
tenarie devono essere allentate maggiormente per terreni fangosi e in pre-
senza di ghiaia.

La freccia che si deve avere con catenaria in condizioni normeli di tensi-
cne € di 30 + 40 mm. senza rullo sostegno cingolo e di 15 & 20 mm.con rul-
lo sostegno cingolo. ’ ‘

Per la registrazione operare sul dado (2) dopo avere tolto il fermo(})con
la chiave data in dotazions,

6.6 - RULLI APPOGGIO CINGOLO E RUOTE TENDICINGOLO

Sonc del tipo a lubrificazione permanente e normalmente vanno a completa
sura senza necessitd di essere smontati o riforniti.

tuttavia consigliabile, dopo 1000 ore d4i lavoro o almeno dopo 6 mesi,

ntrellare il livello del lubrificante.

JLLI INFERIORI: Svitare il t&npo conico situato all'estremiad esterna dello
asse rullo(4).
Se il livello é all'altezza giusta dovrd uscire dsll'olio , in caso contra-
rio si dovrad procedere al ripristino del livello dell'olio.
RUOTA TENDICINGOLO: Girare la ruota fintanto che il tappo (1) situato sul
mozzo 81 trova in posizione orizzontale.
Svitare il tappo e se non esce provvedere al rlprlstlno del livello.

"TLLO SOSTEGNO CINGOLO: Ogni 30 ore di lavoro iniettare del grasso nello
agrassatore (5). :

6.7 — BARRA TRASVERSALE POSTERIORE ( fig. 8 )

Ogni 30 ore di lavoro iniettare grasso negli ingrassatori ( 2 fig. 8 ) uno
per parte .

10



/-periodicita delle operazioni di manutenzione

OGRI 10 ORE

—=controllare i1 livello olio motore
" —-pulizia prefiltro aria
~conirollo livello olio vaschetta filtro aria

OGNTI 30 ORE

~-ingrassaggio perno pedale frizione

-ingrassaggio asse forcella frizione

~ingraseaggio perni leve frizioni di sterzo
-ingrassaggio perni pedali freno

—-ingrassaggio barra trasversale posteriore
-ingrassaggio rulli sostegno cingolo

~ingrassaggio perni pala caricatrice

-primo cambio olio coppa motore(a 150 ore 2° cambio)

OGFI 150 ORE

. =cambio olio motore

-controllo livello olio cambio

-controllo livello olio riduttori laterali

=controllo livello olio pomps diginnesto frizioni lateraldl
-controllo livello elettrolito nella batteria

=pulizis cartuccia filtro aria

-~controllo tensione cinghia ventilatore

OGNI 300 ORE

~pulizia filtro olio impianto idraulico
~-gostituzione elemento filtro olio motore
-pulizia alette raffredamento cilindri
-primo cambio olio impianto idraulico

OGRI 500 ORE
—-gostituzione elemento filtrante filtro combustibile
=controllo iniettori

OGNI 1000 ORE

~controlle livello olio rulli inferiori e mote tendicingolo
-verifica pompa iniezions ‘
~verifica gioco wvalvole distribuzions

-cambio olio impianto idraulico

OGNI 2000 ORE

~sostituzione olio del cambio

-cambio olio riduttori laterali

“=verifica collettore e spazole motorino di avviamshto
-ingrassaggio cuscinetti dell'albero dell'alternatore

11



4 2340

| 2
_ n
—
w
I i Il
! | ! ! w
! ! i | w
LI [I— =
J J 1
w _ | _
k| L_ | L_L
— P LI
o N /
o , : =
5
_ . B8

191U23) 1jep - g

12



8.1-CARATTERISTICHE TECNICHE

- capacitd benna a colmo

- capacitad benna a raso

- larghezza benna

- numero denti (benna)

— altezza max di scarico a 52¢

- distanza di scarico corrispondente

- Junghezza max con ripper e benna a terra raccattata
-~ carico statico di ribaltamento senza zavorra

~ carico statico di ribaltamento con zavorra (Kg.190)

- forza di strappo a terra (120 atm)

- carico max consigliato sulla benna senza zavorra

- carico max consigliato sulla benna con zavorra (Kg.190)
- agngolo di raccattamento da terra

- angolo di scarico alla max altezza

— peso della macchina senza zavorra in ordine di marcia
- peso della macchina con zavorra in ordine di marcia
— profonditd di lavoro ripper '

- larghezza di lavoro ripper

~ numero denti del ripper

- massimo sollevamento da terra dei denti

8.2-TEMPI OPERATIVI DELL'IMPIANTO IDRAULICO A REGIME MASSIMO

- sollevamento bracci
- abbassamento bracci
- raccattamento benna
- gcarico benna

o

» 3-MOTORE

-~ tipo

= ciclo

- tempi

— iniezione

~ cilindri

- disposizione cilindri
- alesaggio

— corsa

— cilindrata totale

- Tapporto di compressione
- potenza max DIN 70020
- regime di potenza max

4 2349

m3 0,360
m> 0,300
m. 1,300
.6

m. 2,530
m. 0,500
m. 3,790
Kg. 1450
Kg. 1700
Kg. 4000
Xg. 450
Kg. 500
45°

52°

Kg. 3400
Kg. 3590
mMm. 215
mm,., 1000
3

mm, 330
gecC. 52
gec, 3,7
sec., 1,3
sec. 149
VM 1052 SU
DIESEL

4

DIRETTA

2

IN LINEA
mm, 105
mm . 110
cmc. 1904
17

40

2300 giri/min.

- raffreddamento AD ARTA CON SOFFIANTE ASSIAIE
- lubrificazione FORZATA
~ filtro aria A BAGNO D'OLIO E PREFILTRO A CICLONE

8.4~FRIZIONE CENTRALE

Monodisco a secco con comando a pedale.

13



“oeD v

8.5-CAMBIO

Ad ingranaggi scorrevoli con tre velocitd pid un riduttore per un tota-
le di sei rapporti.L'invertitore consente di invertire il senso di mar-
cia con qualsiasi rapporto del cambio.

CAMBIO INVERTITORE | RIDUTTORE

la successione delle marce a velocitd ordinatamente crescente é la se-
guente.

POSIZIONE DELLE IEVE | RAPPORTI VELOCITA

CAMBIO RIDUTTORE INVERTITORE | TOTALI Km/h
1a I R E 175,36 1,23
£ | 2 II R N 127,97 1,68
£ 3 ITI R N 76,48 2,82
o | 4e I N N 50, 10 4,30
é Sa II N N 36,56 - 5,89
6a 111 N N 21,85 9,87
1a I R R 175,36 1,23
2a I1 R R 127,97 1,68
8 3a 111 R R 76,48 2,82
‘ % 4a I ¥ R 50,10 4,30
| % 5a TI N R 36,56 5,89
6a 111 N R 21,85 9,87

8.6-RIDUZIONT

Coppia conica con riduzione 1:5,625 con dentatura elicoidale.
Riduttori laterali con riduzione 1:4,333 ad ingranaggi cilindrici.

8.7-FRENI

Freni a nastro sui tamburi esterni delle frizioni di sterzo .
Due pedali indipendenti di comando.
Diametro tamburo mm240,larghezza nastro mm50.

14



Z 2351
8 .8-STERZO

Comando con leve,agenti idraulicamente,sulle due frizioni laterali a dischi
multipli e con azione contemporanea sui freni. v '
N°Bdischi per parte,diametro di contatto esterno mm208,interno mm152.

8 +9-CINGOLATURA

Carrelli dei cingoli con 4 rulli di appoggio ciascuno.

Ruote tendicingolo con sistema elastico a molla.

Cingoli con incernieramento a labirinto con 33 suole per parte.
Sospensione anteriore rigida.

8.10-IMPIANTO ELETTRICO

-tensione V 12

—Alternatore DUCATI 12V 150 W

-Batteria 12 V,capacitd 72 Ah(alla scarica di 20h)

-Motozino di avviamento BOSCH 12 V della potenza di 2,5 cv con innesto auto-
matico del pignone mediante elettromagnete.

~Proiettori anteriori con lampade da 45/4OW e lampade da 3W per luce di posis
zione .

~Spie sul pannello porta strumenti con lampade da 3W.

-Tre valvole fusibili da BA.

15



cUjO

12 - schema impianto elettrico

5ga 56b
57 31

N
— G
1
ve]

14

GG R

V G
]
562
57
30
_ lu12
LEGGENDA

COLORI DEI CAVI

i
f
N
N
=
3
13
o

bianco
giallo
grigio
bleu
nero

i

T"OsSs0o
verde

I

< AR - OW >
R omon

18

1 -Proiettori a piena luce,anabbaglianti e
luce di posizione.

-Motorino di avviamento

-Batteria .

-Generatore di corrente

-Scatola valvole fusibili

-Regolatore di tensione

~Commutatore luci

~-Intermttore generale e di avviamento
~-Pressostato olio motore

10-Luce spia minima pressione olio motore

O ONI OV B N

11-Luce spia funzionamento generatore

12-Faro posteriore di posizione e luce targa
13-Faro posteriore di posizione destro

14-Pompa alimentazione carburante(solo per A 235)



10-tabella dei lubrificanti-rifornimenti-

PARTI LUBRIFICANTE QUANT .
MOTORE AGIP 71 DIESEL SIGMA
estate SOPR.A, -+ 30°Cothao|-ooo.-.QSAE 40
DA +30°C A +5°C...O.......SAE 30
inverno DA + 59 A —10°...ceeees.SAE20W/20| Kg. 5
SOTTO hand 10°C.nonoooouoooocsAE 10"
FILTRO : ‘
ARTA AGIP F1{ DIESEL SIGMA : Kg. 0,5
SCATOLA CAMBIO
Kg. 7
RIDUTTORI AGIP T1 ROTRA MP SAE 140
LATERALI Kg. 1,8x2
LUBRIFICAZIONE
CENERALE AGIP F1 GREASE 30
DISINNESTO | ‘
AGIP P1{ BRAKE FLUID SUPER HD Kg. 0,4
IDRAULICO
RULLI INFERIORI AGIP F1 DIESEL SICMA
RUOTE TENDICING.
SERBATOIO
GASOLIO LITRI 23
COMBUSTIBILE
TMPIANTO AGIP F1 DIESEL SIGMA 1ITRI 35
IDRAULICO

17






INDICE DELLE TAVOLE

FRIZIONE CENTRALE

Tavola Ne 1 -

" " 2 CORPO TRATTRICE

" K 3 RUOTISMI  CAMBIO

n n 4 RUOTISMI  CAMBIO

" n 5 COPERCHIO LEVA  CAMBIO

" " 6 COPERCEIO 1EVE RIDUTTORI
" " 7 COMANDI  CAMBIO

" " 8 RIDUTTORE CENTRALE

n n 9 RIDUTTORI  LATERALI

" " 10 SOSPENSIONE  POSTERIORE

" " 11 RUOTISMI ~ RIDUTTORI  LATERALI
" " 12 FRIZIONE LATERALE

" " 13 POMPE  DISINNESTO

" " 14 COMANDI

L " 15 SOSPENSIONE  ANTERIORE

" " 16 COMANDI: . DISIFNESTO

1 " 17 TENDICINGOLO

" " 18 RUOTA = TENDICINGOLO

" n 19 CARRELLI

" " 20 CATENARIE

n n 21 RULLO  INFERIORE

" L 22 RULLO  SUPERIORE

" " 23 RUOTA  MOTRICE

n " 24 PATA  CARICATRICE FRONTALE
" L 25 IMPIANTO  IDRAULICO DI  BASE
n L 26 ATIMENTAZIONE

" " 27 IMPIANTO ELETTRICO E  STRUMENTAZ.
" " 28 IMPIANTO  CARBURANTE

y " 29 COMANDI  RIDUTTORE  INVERTITORE

(V%3
o

RIPPER




FRIZIONE CENTRALE

Tavola N°9§



FRIZIONE CENTRALE

4 2355

g JRiferimen| Denominazione Q. NOTE
11 12124 Cuscinetto 10L20 @ 20x42x12 1
2| 49623 Disco frizione R
3| 49624 Scatola spingidisco frizione 1
4 | 12002 Cuscinetto reggispinta 1
7 | 49233 Manicotto porta cuscinetto 1
8 | 19008 Vite M8x30 UNI 5737 4
9 | 24002 Rosetta el. A8,4 UNI1751 5
10| 19130 Vite M8x45 UNI 5737 1
11| 014/11/Y|Leva a forcella 1
12| 19003 Dado M8 UNI5588 1
13 | 48250 Supporto manicotto N
14| 12123 Cuscin. RIV ALN 45 @ 45x85x19 | 1
15 | 14008 Anello el. E45 UNI 3653 1
16 | 2967 Albero collegamento friz.cambip?
17 | 014/301/¥Molla richiamo manicotto 1
PARTICOLARI DELLA SCATOLA SPINGIDISCO

5 | 24001 Rosetta el. A10,5 UNI 1751 6
6| 19001 Vite M10x25 UNI 5739 ' 6
18 | 49237 Molla spingidisco 2
19 | 49241 Piastrina 3
20 | 49240 Molla richiamo levetta 3
21| 49236 Levetta distacco frizione 3
22 | 49238 Supporto levetta con dado reg. 3
23 | 49239 Perno per supporto 3
24 { 50007 1

Serie compl.(escluso molle)

‘MTavola Ho9




b Rl W

CORPO TRATTRICE

!
0 -
i
i
|
{
Q&
e )
: k9
<
»
o
[q¥]

Tavola E°2 -



CORPO 'TRATTRICE

Z 2357

Fig.Riferiment Denominazione Q NOTE
113625 Campana accoplamento 1
| 21 1486 Coperchio ispezione -3
3 | 24004 Rosetta el. A6,4 UNI1751 6
4 1 19010 Vite M 6x16 UNI 5739 6
5 | 19155 Dado autobloccante M14x1,5 6
6 | 1019 Prigioniero M14x1,5x40 UNI 5912 4
7 | 1457 |Prigioniero M14x1,5x60 UNI5912] 2
8 | 19019 Vite M8x20 UNI 5739 , 8
9 | 24002 Rosetta el. A8,4 UNI1751 19
10 | 49881 |Tappo 16 DIN 443 3
11 | 3635 Coperchio porta leve 1
12 | 1/022/B |Guarnizione 1
13 | 013/88/Y |Coperchio ispezione 2
14 | 1118 Asta con tappo 1liv. olio 1
15 | 3489 Arresto coperchio 2
16 | 3685 Coperchio posteriore 1
17 | 1/026/B |Guarnizione 1
18 | 24014 Rosetta el. A15 UNI1751 4
19 | 19337 Vite M14x25 UNI 5739 4
20 1"24028 Rosetta el. A17 UNI 1751 4
21 | 19282 Vite M16x25 UNI 5739 4
22 | 3158 Corpo trattrice 1
23 | 19003 Dado M8 UNI 5588 2
24 | 19006 Vite M8x35 UNI 5739 2
25 | 2946 Prigioniero M 12x1,5x35 12
26 | 24003 Rosetta el. A13 UNI1751 12
27 |1 19310 Dado M 12x1,25 UNI 5588 12
28 | 19221 Grano M8x20 UNI 5923 1
2 | 1/010/B |Guarnizione 1
30 | 19008 Vite M8x30 UNI 5737 11
31 | 15008 Ingrassatore 276 A M8a9%0° 2
32 | 49211 Tappo in plastica g 14,5 4
33| 19398 Grano M 14x15 3

=

“Tavola No2




Z 2147 RUOTISHI CAMBIO

. Tavola m 3



RUOTISKI CANBIO

7 2148

Rir Riferimento Denominazione n.ta Note
2 2967 - Albero frizione cambio QEQ ?(\q 1
.3 1/064/0 Albero collegamento cambio P.F. 1 “‘QQO OZ({’

4 19008 Vite fiss. scatola T.E. M8x30 5

5 13097 Anello di tenuta $45x72x10 1

6 14008 Anello elastico @45E 3

7 2829 Scatola porta cuscinetto 1

8 1/07/C Guarnizione ' 1

9 12001 Cuscinetto RIV 64 ¢45x85x19 3

10 14015 Anello elastico (85 I 2

11 24002 Rosetta elastica A8,4 5

12 2596 Ingranaggio comando inver. Z 19 1 1660260
14 12116 Astuccio a rullini K35x42x18 1 |&2l000 S
15| x 2597 Albero conduttore 55022 1 '

16 14003 Anello elastico $62 I 2

17 14006 Anello elastico @30 E 2

18 12034 Cuscinetto RIV 3A 30 @#30x62x16 1

19 1/03/K Flangia supporto cuscinetto 1 QSDQQ{L
21 12040 Anello di fermo BR 42 2 |

22 12039 Gabbietta a rullini K35x42y18 2 | 21006 R,
23 1/021/0 Distanziale per astuccio 1| PR

241 1/019/0 Anello di rasamento ¢35X53x6 1
251 1/011/C Ingranaggio 1° Z 18 11650024
29 3201 Ingranaggio 2° e 3° Z 30 —-7 24 1

30 |x 1/020/¢ Ingranaggio fisso riduttore Z35-234 1

31| 1/024/Cc | Anello alloggio cuscinetto e rasam. 1

32 24001 Rondella elastica @10 2

33 19154 2

Vite fiss. flangia T.C.E. K10x30

Tavola n° 3




Z 21
49 RUOTISHKI CAEBIO

Tavola n® 4



4 2350

RUOTISHNI CAM¥BIO
" |Fig.|Riferimento |Denominazione Q NOTE

1 |12028 |anello di fermo BR 31 2

2 12027 Gabbietta a rullini K 25x31x17 2

3 |1/056/¢c Ingranaggio itermedio- invertitore 1

4 19019 Vite bloccaggio distanz.M8x20 ° 1

5 13033 Distanziale per ingranaggio 1

6 19207 Grano fiss. albero M8x30 UNI 5927 1

7 |1/060/c Albero per ingranaggio 1

8 1/053/¢c Coperchio per scatola 1

9 |3034 Anello di rasamento. 1

10 | 24026 Copiglia @ 4x40 UNI 1336 1

11 1/048/0 Scatola porta cuscinetto . 1 “FIno matr.3521002M1119a
12 | 1/049/c Guarnizione 2

13 | 14016 Anello elastico ¢ 521 1 |Fino mat.3521002 M1119a
14 | 1/045/C Anello distanziale e rasamento 1 |Fino mat.3521002 M1119a
15 | 12040 Anello di fermo BR 42 4

16 | 12039 Gabbietta a Tullini X 35x42x18 4

17 | 1/043/¢C Distanziale per astuccio 1

18 | 1/041/c Ingranaggio invertitore 660026 1

19 [1/039/¢c Anello di rasamento @ 25x54x8 1

20 | 1/040/c Boccola per rotolamento rullini 1

21 | 14015 Anello elastico @ 85 I 2

22 | 12041 Cuscinetto RIV 6 DAVP ¢ 45x85x23 1

23 | 14008 Anello elastico @ 45E 1

24 12599 Ingranaggio mobile riduttore 1

25 | 1/019/c  |Anello di rasamento @ 35x53x6 1

28 | 3200 Ingranaggio condotto 1

29 | 1/034/c Distanziale per cuscinetto 1

30 | 12043 Cuscinetto RIV 2AANON $25x52x20,6 | 1 |Fino mat.3521002 M1119a
31 | 24012 Rosetta bisellata 4 21 TNI 1733 1

32 | 19035 Dado a corona M 20x1,5 UNI 5594 1

33 | 1/036/c Anello di rasamento @ 30x54x8 1

34 | 24002 Rogetta elastica A 8,4 UNI 1751 4

35 119075 Vite fiss.scatola M8x35 UNI 5737 4

36 | 1/038/c Distanziale per cuscinetto 1

37 | 12042 Cuscinetto RIV 7B § 30x72x19 1

38 | 1/036/¢ Distanziale per cuscinetto 1

39 | 1/026/c Albero condotto con pignone 1

11 | 3925 Scatola porta cuscinetto 1 | da mat.3521003 M1119 b
13 | 14003 Anello elastico.ﬁ I 62 1 ]da mat.3521003 M1119 b
14 | 3927 Anello distanziale e rasamento 1 |da mat.3521003 NM1119 D
30 | 12026 Cuscinetto 3305 1 |da mat.3521003 M1119-b
40 | 3926 fnello distanziale 1 ]da mat.3521003 N1119 b

Tavola N° 4




[T -

COPERGHIC LEVA CAKBIC

10| Riferimentd Menominazione Go bR Fote
1 119356 Vite ¥ 8 x 35 UNI 610§ 1
2 |24005 Rosetta bisellata A 8,4 UNI 1733 1
3 19019 Vite ¥ 8 x 20 UNI 5739 2
4 |1/042/9 Piastra selettrice marce 1
5 13597 nistanziale per setiore 2
& |1/09/m Settore cambic 1
7 |1/018/B Guarnizione 1
6 11/017/F Coperchio leva cambic 1
9 149202 Spina elastica 6 x 12 DIN 1481 1
10 |1234/101/Y| Scodellino per leva - 1
11 |1234/102/Y | Scodellino per molla 1
12 1496EL0 Impugnature ¥ 14 sf. 45 1
13 |1402% rrello elastico 12 DIK 6759 1
14 |1234/312/7| ¥olla 3
2 119130 Vite ¥ © %45 UHRI 5737 3
16 | 24002 Ro lastica A G4 4
17 149917 Cu 4
R ELEE le '¥
10 [1234/218/7| Pa 1
20 L1340 47y "o gl %% 15°Y
12595 ri
S IS 1e [
136 2f 1
; A i

T2vols pe 5




COPERCHIO LEVE RIDUTTORI

Figkiferiment»Denominazione

NOTE

—
OW OOV D WN -

- et ad
W p -

48151 Leva comando riduttori
49727 Spina el. 6x35 DIN 1481
3565 Distanziale ' '
3921 Leva comando riduttori
1/019.1/B [Guarnizione
3582 Coperchio porta leve riduttori
24002 Rosetta el. A8,4 UNI 1751
19130 Vite M8x45 UNI 5737
1234/101/Y Scodellino per leva
1234/312¥% [Molla
1234/102/Y Scodellino per molla
14026 Anello el. 12 DIN 6799
49117 Cuffia di protezione

MOV RPVDDNAaapOOO] O

LY
&)

Tawnla WOA




@0}

AR T2V SANE RN W pLILAI AN

Pig{Riferimento| Denominazione Q NOTE
1|49048 Spina el. § 5 x24 5
2|1/034/D Forcella comando invertitore 1
3|1/031/D Asta per forcella invertitore 1
411/017/D Porcella comando 1° velocitd 1
5(3876 Asta per forcella 2 |da matr.352.1002M1118%
6|1/018/D Forcella comando 2°¢3° velocitd 1
913877 Asta per forcella riduttore 1 |da matr.352.1002M1118%
10{12008 Sfera scatto aste 3/8 4
11113/316/Y Molla scatto aste 4
12{1/035/D Porcella comando riduttore 1
13|3/036/D Nasello comando riduttore 1
511/019/D Asta 1° 2° 3° velocitd 2 fino matr.352.1001M111§
8113130 Anello OR 113 § 10,78 x2,62 3 " " "
9(1/038/D Asta per forcella riduttore 1 " " "

Tavola n. 7



2114

(5%
3]
0
fo
pesd
.
e S T AT AT o VI A A N T SR
- - e -
o
o
v.(d A
L) = ol [Ea
-l - [sollE 1 .
. oY L Rl
fuad w4 e P U™ 24
£ @ CroAN i
. i [ AV §) S [~ fehe
w 5] o3 NG RO e N 4 [ o]
& £ o D i
Coo? b R v BN <3 @ L
™o = - 4 -
e~ @ Y o O [N Y +2 o
Uy O R <¥ =N - [ -
¢ oy [ ~ g @
i 1@ e =N it S R <) ] [$3N &) <
- Boho e b W i
[ D © Doy @ oo d
[ ot e e 0 32 oo wo U o B I ER UG
i OO Ry oy O3 L AT S A} o Q o .d
[\ s soomomo oo oW (4] [ B L
- v o (I [ I I VI o ]
e} Mot W@ ¥ TR M W ot L3 M
R [ ST SR O 4. e, @ I
3] o ISR R R S B T S S o T () B S S s o T S )
[ R S T T S O R SR R SR > B WSS S & S SR QN
Rl -+ S Q@ o 9 3
e oA R S TR & T - S B o BEESRY { GR BE o B i [T o4
£ (oINS IS R - B e [ T & S = +3
(o] [EL I S VI PR PR S T S S SR ) B P R o S O B e e R B B o R ¢
jd I H B < B < R ¢ I /) B (7B S L o T L I I S SO ¢
© PEREES TS S SRS SIS BERTSY R SRS SRTS S v S v S w S o B o Uy B 2 B
[=) S T G ST & SRR <L o S B =T ol do RO I ) TN R Gl o'
o)
i
0 .
o B P P
g S I
e NGO ) O LD ™S
-1 [~ (S v A TR Oy WS ey U™ AT [— LN D —
4y O3 s Y 9 e Y OO oy e WV O O
Gy Q & WD vl v o O M SO O U O O
-t CON U D e e ety N O O O O e v e T Y D
o9 T AT 4 T G T B o S S ERE I ST UD Y O S g e a8 SRR AR T 4
V] . ~d
ored P s B B S a I N VAN L IR EING & B PR SR o At B AT S F R AN
s . I - T S

Tavola n, 8




RIDUTTORI LATERALI

Fig| Rif. Denominazione Q. Note
1 19068 Dado M16x1,5 UNI5588 4
2 24028 Rosetta el. A17UNI1751 4
3 |01/487/Y |Cappello Fissaggio Barra 1
4 1308 Prigioniero MI6x1,5x65 UNIS59IZ 4
5 49521 Spina el. 8x26 DIN1481 2
6 1644 Scatola riduttore SN 1
7 1643 Scatola riduttore DS 1
8 2946 |Prigioniero MI2x1,25x35UNI59I3] 4
9 24003 Rosetta el. AI3UNI1751 4

10 19009 Dado MI2x1,25 UNI5588 4

11 19028 Dado MIO UNI 5588 16

12 {01/287/Y |Guarnizione 2

13 49121 Tappo conico M22x1,5 4

14 19178 |Vite MIOx45 UNI5737 16

15 19023 Vite MIOx35 UNI5737 8

16 24001 Rosetta el. A I0,5 UNI 1751 D 4

17 101234/1184

/Y Tappo con sfiato 2

Tavola n.9



SOSPENSIONE POSTERIORE

Fig.[Riferimen Denominazione ‘ Q. NOTE
1 | 19203 |vite M 22x1,5x50 UNI 5740 2
2 | 01/180/Y] Rondella estremitd 2

3 | 01/490/Y] Barra trasversale

-3

1 2 3

MearxrnA1~ WO4N




[y RWL

&

RIDUTTORI

RUOTISHNI

LATERALTI

Ll

0z-l2-2e

Javola Noi4



TN % 1%09

RUOTISMI RIDUTTORI LATERALI

Fig.Riferiment] Denominazione Q. NOTE
1101/36/Y | Distanziale 2 ffino matr. 352. 0146411162
2 113139 Anello OR @53,70x1,78 2 Ha matr. 352, 0147 M1116 b
3 | 13004 Ariello di tenuta ¢ 65x90x13 2
4 | 1645 Coperchio per cuscinetto 2
5 | 19303 Vite M12x1, 25x40 UNI 5738 16 | HAA O AQS
6 119019 | Vite M8x20 UNI 5739 20
7 | 24002 Rosetta e1.48,4 UNI 1751 20
8 |01/32/Y | Coperchio per cuscinetto 2
9 |01/289/Y| Guarnizione sp. 0,5 2

9.1 01/299/Y | Guarnizione sp. 0,3 2

10 | 12019 Cuscinetto 01/02/7406 2
11 {3410 Pignone riduttore laterale 2 -éSfS@iéGE%ﬂ

12 | 12009 Cuscinetto 01/02/6408 : 2
13 | 14005 Anello el1.I80 UNI 3654 2
14 | 13025 Anello di tenuta @80x55x10 2
15 | 3097 Dado M24x1,5 2
16 | 19315 Dado autobloccante M12x1,5 16
17 | 12099 Cuscinetto 01/02/6211 4
18 |01/34/Y | Ingranaggio condotto 2 B
19 | 01/35/Y %X| Asse ingranaggio condotto 2 6ol bl

20 |01/290/Y | Guarnizione sp.0, 8 2

21 |01/300/Y | Guarnizione sp.0,5 2

22 | 1472 Guarnizione sp.0,2 2

23 | 2669 Anello di sicurezza 2

24 | 2640 Ghiera M36x1,75 2
1 ]01/36/Y.4 Distanziale 2 |da matr. 352. 0147 M1116 D

Tgvola N°11



—— =

FRIZIOFE LATERALE

b~
"

nisco condotto frizione-~ ferodo

‘IGqﬂiferimentq nenominazione Qe TA Rote
1 |1/09/k Tamburo esterno frizione 2
2 119344 nado M 12 UFI 5589 12
3 | 1/06/% Anello spingidisco frizione 2
4 101/244/YX | misco oondutt. frizione - acciaio| 14
5 24047 Rosetta bisellata @ 19 UNI 1736 12
6 11/04+1/1<X| Holla interna innesto frizione 12
7 {48256 Anello completo A1 colonnette 2
opi/fes/s X| Eolla esterna imnesto frizione 12
¢ |1/01/¥ Tamburo interno frizione 2
10 [1/03/11 X 16

Tzvela n. 42




& 2307
POMPA DISINNESTO - 49609 (escluse figh-11-12 ) no »

Pig.Riferimento| Menominazione e ta Hote
1 49592 Tappo estremitd pompa 2
2 49593 Gommino per tappo 2
3 49594 ‘Anello di tenuta @ 21 2
4 49595 Coperchietto per molla 2
5 49596 Reondella 41 ramsamente 2
6 19082 Vite K 10x60 UNI 5737 4
1 49597 Corpe pempe 2
8 14034 inelle elgstice I 22 UWI 3654 4

19003 Dade M'8 UNT 5588 2
49598 Comminc 4i protezione 2
1784 Ccchiello di registre 2
49230 Anello OETIKER 2
49599 Puntene per pompa 2
49600 Cuarnizione per coperchio 2
495601 Lamierine in aceciaic 2
49602 inello Ai tenuta @ 22 per pistone | 2
49603 Pistone per pompsa : 2
A55604 Guarnizione a tazza ¢ 22 2
49605 - ¥ollaz per pompa 2
496048 Tapbo per molla 2
49558 Guarnizicne @ 30 2
49607 Coperchic per pompa 2

23 24011 Rosetta bisellata A 6,4 UNI 1733 12

zé 19031 Vite i 6x20 UNI 5739 12

25 49608 Tappo immissione olic 2

25 49827 Serie guarnizioni(fig 2-3-16-18)] 2

Tavola e 43




22 »—12 02 8l
\ \A.muw \

° \.,\\

oy

lg-—&
o ORI

e IO

- / ‘
~—8 9 S¢ e £t L2 2f vE

favols Ne 14



L 2509

COMANDI
Fig|Riferim. Denominazione Q. Note
1 19083 [Vite M8x30UNI5739 4
2 24002 |[Rosetta el. @ 8,4 UNI 1751 4
3 3914 |Telaio ‘ ' 1
4 24005 |Rosetta bis. @ 8,4 UNI 1733 9
5 3907 |Asse forcella frizione 1
6 13/222/Y |Perno @ 10x25 6
7 10880 |Coppiglia a scatto & 1,5 7
8 49130 |Forcella M10 UNI 1733 4
9 B/1141/N |[Tirante frizione 2
10 24017 |Rosetta bis. @ 10,5 UNI 1733 4
11 3898 |Leva rinvio S.N. 1
12 3897 |Leva rinvio D.S. 1
13 1277 |Boccola @ 20x24x30 14
14 1611 |Perno @ 10x35 UNI 1710 4
15 15008 |Ingrassatore a 90° M8 4
16 <3263 |Tirante leva freno 2
17 49230 |Anello OETICKER - -2
18 49117 |Cuffia di protezione 2
19 1652 |Perno per leva nastro fr. 2
20 3421 |Piastrina di fermo 2
21 19159 |[Vite M8x16 UNI 5931 2
22 P1/169/Y |Perno estremitd nastro 2
23 1651 |Leva nastro freno 2
24 p1/579/Y |Nastro freno compl. fig. 25-26| 2
25 P1/441/Y |Guarnitura per nastro fr. 6
26 49008 |Ribattini @ 5x10 42
27 19029 |Dado MIO S.N. UNI 5588 5
28 19030 |[Vite M6x10 UNI 5739 4
29 14030 |Anello elast. E22 UNI 3653 2
30 1150 |Boccola @ 22x26x20 2
31 19023 |[Vite MIOx35 UNI 5737 2
32 | 3/029/H |Forcella con asola 2
33 49133 |Manicotto di registroM10UNI1677 5
34 19028 |Dado M10 UNI 5588 12
35 19114 |Dado M10 UNI 5589 3
36 3911 |[Tirante freno 2
37 3910 |[Tirante frizione 1
38 3919 |Pedale freno S.N. 1
39 3918 |Pedale frizione 1
40 3920 |Pedale freno D.S. 1
41 15004 |Ingrassatore diritto M8 3
42 3901 |Supporti D.S. 1
43 3903 ‘|Perno ®wavo D.S. 1
44 19210 |Vite M10x100 UNI 5737 1
45 19013 |Vite M12X30 UNI 5739 4
46 24003 |Rosetta el. @ 13x3x20 UNI 1751 4
47 3902 |Supporto S.N. 1
48 3904 |Perno cavo S.N. 1
49 3911 | Perno 1

- Tavola Eei4



om mv 2y

iy OF @m mv

Tavola Ne 14



COBEANDI

Fig|Riferim. Denominazione Q. Note
50 24001 Rosetta el. @ 10,5X2,5x18UNI1791 4

5 1 24016 [oppiglia @ 2,5x30 2

52 48298 invio S.N. compl. boccola 1

53 48297 invio D.S. compl. boccola 1

54 48119 eva completa di boccola 2

55 48296 edale freno S.N. compl. Bocc. 1

56 48292 edale friz. compl. boccola 1

57 48295 edale freno D.S. compl. bocc. 1

58 3/0114.‘1/1? orcellino 2

Tavola E°14




ANTERIOERE

SOSPENSIOFRE

Tavola F°15



SOSPENSIONE  ANTERIORE

4 Lol

ig!Riferiment¢ Denominazione Q NOTE
1 (19013 Vite M 12x30 UNI 5739 i4
2 |01/505/Y |Squadretto 2
3 | 24003 Rosetta elastica A 13 UNI 1751 38
4 119019 Vite M12x60 UNI 5737 8
5 | 19049 Dado M12 UNI 5588 12
6 12945 Prigioniero M 12x1,25 x30 UNI 5913 | 4
T 01/502/Y Supporto rigido inferiore 1
8 13152 Supporto rigido superiore 1
9 [1/024/0 Piastra trasversale 1
10 3896 Staffa di fissaggio 2
11 19011 Vite M 8x25 UNI 5737 2
12 124002 Rosetta elastica A 8,4 UNI 1751 4
13 [19119 Vite M 8x20 UNI 5737 2
14 119003 Dado M8 UNI 5588 2
15 119310 Dado Mi2x1,25 UNI 5588 16
16 11937 Distanziale 2
17 119300 Vite M12x25 UNI 5740 4
18 19028 Dado M10 UNI 5588 14
19 124001 Rosetta elastica A 10,4 UNI 1751 14
20 }19023 Vite M 10x35 UNI 5737 14
21 {19072 Vite M 12x35 UNWI 5737 4
22 119093 Vite M 12x50 UNI 5737 4
23 [1/032/0 Squadretto supporto piastra DS. 1
24 1/039/0 Squadretto supporto piastra SN. 1

Tavola N° 15




COMANDI DISINNESTO

FigRiferiment| Denominazione Q NOTE
1 149212 Impugnatura per leva 2
2 |13899 Leva comando disinnesto DS. 1

2A | 3900 | Leva comando disinnesto SN. 1
3 | 1277 Boccola @ 20x24x30 4
4 11661 Asse per leva disinnesto 1
5 | 13045 Anello OR 119 & 15,8x2,62 2
6 | 14002 Anello el.E20 UNI 3653 2
7 | 2442 Tubo pompa mart. DS. 1
8 | 2449 Tubo pompa mart.' SN. 1

12 | 49106 Spurgo aria ' 2

13 | 13/610/Y | Corpo martinetto 2

14 | 13/611/Y | Molla per martinetto 2

15 | 13/612/Y | Rondella premi anello 2

16 | 13041 Anello di tenuta @ 38 2

17 | 13/614/Y | Pistone per martinetto 2

18 | 14024 Anello el. I38 UNI 3654 2

19 | 49117 Gommino di protezione ° 2

20 | 1181 Puntone per martinetto 2

21 | 48014 Martinetto disinnesto compl. 2

22 | 1658 Boccola @. 15x18x12 4

23 | 3542 Supportino per forcella 4

24 | 49202 | spina el. 6x12 DIN 1481 4

25 | 49547 Guarnizione @ 10 8

26 | 49118 Raccordo a vite cava M 10x1,2% 4

Tavolae N°16



COMANDI DISINNESTO

s TE

Fig |Riferimen| Denominazione o} NOTE
271 19080 Vite M8x35 UNI 5931 4

281 1182 Distanziale per martinetto 4

29| 1/047/N |Forcella disinnesto 2

30| 3665 Manicotto porta cuscinetto 2

31| 12111 Cuscinetto ALN 55 @ 55x100x21 | 2

32| 48293 Leva disinnesto completa(Ds.) | 1

33| 48294 Leva disinnesto completa(SN.) | 1

34 48244 Supporto per forcella completo 4

Mo eon -~ EodL



TENDICINGOLC

Fig.‘tiferiment Denominazione Q NOTTE
1 ]19051 Vite M 12x25 UNI 5739 8
2 ]3676 Arresto per dado 2
3 |124/906/Y] Guida asta registrabile 2
4 2775 Tubo portamolla 2
5 15004 Ingrassatore M 8 diritto 2
6 |19030 Vite M 12x30 UNI 5739 4
7 24003 Rosetta el.A 12,5 UNI 1751 24
8 |19072 Vite M 12x35 UNI 5739 4
S 48136 Supporto completo di boccola 2
10 | 2761 Supporto carrello 2
11 | 01/278/Y | Boccola @ 48x54x50 2
12 119062 Vite M 12x20 UNI 5739 8
13 |01/310/Y | Moila tendicingolo 2
14 | 01/125/Y | Capprllo porta guida 2
15 | 014/198/Y Dado per asta 2
16 | 48156 Forcella tendicingolo con astal 2
17 | 1/039/T | Asta registrabile 2
18 | 2762 Forcella tendicingolo 2
19 119154 Vite ¥ 10x30 UNI 5931 8

e




RUOTA TEXDICINGOTC "45485" nep

LR A

nenominazione -

0o Fa

Fotle

sy
[\ JiXe]

V]

[ER Y B
s
™ P R
- =

-
N

K~

o
"5 -2

pe

jolN
D

a
—~J

I e

i

SN T

o)

Spina elastica 8x50 WIN 1484
Supperid ruonia festro
Supportc ruota sinistire
Anellc OR 3112 @ 28,23x2,42
Grurpo A1 tenuta frontale

i
¢34 x 47 x AC

5G70 7

1t

-

PO LU

. 18




CARRELLI

Fig |[Riferimen|Denominazione Q NOTE
112784 Spessore per guida 4
212783 Guida ruota tendicingolo 4
3 124001 Rosettael. A 10,5 UNI 1751 144
4119178 Vite M10x45 UNI 5737 12
5 11548 Riparo ruota motr. DS. 2
6 11549 Riparo ruota motr. SN. 2
7 119001 Vite M10x25 UNI 5739 4
8 {12028 Dado M10 UNI 5588 4
9 119066 Vite M10x20 UNI 5739 4

10 |2917 Riparo cingolo DS. - 2
11 {2918 Riparo cingolo SN. 2
12 |2924 Tirante distanziale 8
13 |2923 Distanziale riparo 8
14 |24003 Rosetta el. A 13 UNI 1751 16
15 12915 Corpo carrello DS. 1
16 2916 Corpo carrello SN. 1

Tavola Fe19




CATENARTIE

Perno unione cingolo completo

FigRiferimen| Denominazione Q NOTE
11 2811 Boccola di giunzione 2
2| 2879 Maglia SN. per cingolo 66
3119185 Vite M10x1x35 UNI 5738 264
4 1 19017 Dado M10x1 UNI 5587 264
51 2919 Suola industriale L = 250 66
6| 2809 Perno per maglia 64
71 2810 Boccola per perno 64
8| 2878 Maglia DS. per cingolo 66
9| 2920 Catena 33maglie 2 |€6249¢
10 | 2808 Perno di giunzione 2
11| 2880 - Distanziale _ 4
12 | 01/194/Y|Rondella perno giunzione cing.! 2
13 | 01/193/Y|Rondella di sicurezza vite 2
14 | 19054 Vite M10x1,25x20 UNI 5740 2
15 | 48145 2

 Tgvola N°20



L

b 4
OOéégA 5;»(: RULLO INFERIORE "48134%" n° &

Pig.Riferimentie| TMenominazione Q.tg Note
i 19367 Vite ¥ 10x14 UNI 592% 1
¢ 2797 Suppo‘rto'ru'lle esternc 1
3 13117 ‘Gruppe 41 tenutae fréntale 2
4 2799 Asse rallo - 1
5 2704 Rulle nude 1
5 1803 ‘Boccola @ 34 x 42 x 40 2
71 132064 Anello OR 3112 ¢ 28,23x2,62 2
& 49256 Spina elastica 10x50 NIN 1483 1
9 2798 Supperte rulle internoc 1
10 | 24001 Rosetta elastica A 10,5 UNI 1751 | 4
11 19045 . Vite M 10x65 UNI 5737 4
12 | 49253 Tappe conico 1/8" 1




Tavola n® 23 RULLC SUPRRICRE = 48262 - .
He | Riferim, mnenominazilone Qe Hcte
1 15004 Ingreésatore kO 1

o 3539 Coperchic 1

3 1234/295/’1’ Guernizione 1

4 49010 Spina elastice 4x24 DIN 1481 1

5 2638 snello 41 rasemento ]

& 16517 Asse Tullo 1

7 3634 Corpo rullc 1

& | 4105 Boccola f30x34x%30 2 |ex 16046
= 24047 Roseita bisellate 21 UNI 6592 1

10| 19738 Dado ¥ 20x1,5 UFT 5594 1

11| 24026 Copiglia A 4x40 UNTI 1336 1

12 160019 Vite B x20 UEI 5739 4

13 24004 Rosetta elastica 8,4 UNT 1751 4

4] 19219 Vite M 8x2C UNI 6109 1

15| 13008 snello di tenuta § 52x30x10 1

16 | 10027 Vite ¥ 10x30 UNI 5739 4

17 24047 Roseitta bigelleta A 10,5 UFI 1733 4

18 2834 Supporte rulle 7

19 | 48260 Rullo completo 1

Tav’ola Iie 22




RUOTA KOTRICE

FiggRiferimentd menominazione Q.Ta Note
i . 34143 ;,{ Mezze per rueta o

2 | 3412 Ruecta metrice 2 |Cen2nz

3 24014 Rosétta elastica £15 UNI 17519 16

A 19341 Vite W14x145%25 UNI 5740 16

Tavol e o 3







=y S
e e s A G T _Tra T

e e =

St w, Gg

7
T 4

R YTy TY T
'l

Tavola H°24




PALA CARICATRICE FRONTALE

FigRiferimenf Denominazione Q NOTE
1| 49662 Filtro di scarico 1
2 | 49663 - Cartuccia 1
31 49395 |Tappo immiss. olio e carburant, 2
4 | 19051 Vite M12x25 14
51 15011 Ingrassatore M10x1 48
6 | 2522 Perno 2
7 | 2526 Perno 4
8 | 3210 Bilanciere DS. 1

8A | 3211 Bilanciere SN. 1
9| 3812 Braccio ribaltamento frontale 2

10 | 2511 . |Boccola @ 45x35x60 4|

11 | 3811 Cucchiaio per scarico frontale| 1

12 | 49660 Dente : 6

13 | 19333 |Vite 1/2"x2 1/2 UNC 12

13A 24051 Rosetta el. 1/27 12

14 | 19334 |Dado 1/2" UNC 12

15 | 2524 Perno ) 2

16 | 2512 Boccola g 55x65x100 2

117 | 2528 Rondella 2

174 24028 Rosettael. @ 17 5

17B 19338 Vite M 16x30 2

18 | 48092 Martinetto per scarico frontale

@ 70x340

19 | 3213 ~ |Perno '

20 | 3214 Rondella

204 24014 Rosetta el. @ 15
20B 19337 Vite M 14x25

21| 2518 Perno

22 | 2523 Perno

23 | 2513 Boccola @ 35x45x90 .
24 | 48091 Mart. soll. bracci @ 85x620 2L 0¥
25 | 2540 Braccio sollevamento

26 | 2527 Perno

27 | 2539 Struttura centrale

28 | 2539/1 |Cavvallotto di bloccaggio
29 | 19339 Vite M 20 x 120

30 | 24012 Rosetta el. @ 21

31| 19236  |Dado M 20

32 | 2371 Sedile con serbatoio
33 | 26039 Schienale

34 | 26040 Braccioclo

35 | 26041 Cuscino

36 | 3913 Pedana

37 | 3922 Squadretto DS.

37A 3923 Squadretto SN.

38 | 24003 Rosetta el. A 13 UNI 1751
39 | 19072 Vite M12x35 UNI 5737

<40 | 3871 Supporto cofano

41 ] 19346 Vite M16x45 UNI 5737

42 | 24002 1Rosetta el. A 8,4 UNI1751

B R T - e 1 I i S S S |G I N |\ ISR LU N L I SN W I L N\ D S I 0]

Tavola Heo24



W KE AN e W A W AL o W P e T

L

@ﬁa

/gg wp

\

. .. .4\. \ ﬂO%A ON

el

\ Q Qu&wv/ i

%/ ..6”_

-

T T

-

S| se ve €|
et A PP

l._la ‘

Tavola N°24



PALA CARICATRICE FRONTALE

L 2304

3917

FigRiferimen |Denominazione Q NOTE
43 | 19019 Vite M8x20 UNI 5739 4
44 | 3449 - Mascherina inferiore i
45 19010 Vite M6x16 UNI 5739 6
46 | 19005 ~|Vite M8x60 UNI 5737 4
47 1 19003 Dado M8 UNI 5588 4
48 | 19272 Vite autof. 3,9x9,52 UNI 6951 4
49 | 49488 Cerniera 2
50 Cofano 1

“Tavola H°24




‘avola N® 25




IWFIANTO IDRAULICO DI BASE Z 2386
FigdRiferimentdq Denominazione Q NOTE

1| 19016 |Vite T.C.E.I. M8 x30 UNI 5931 4

2| 24002  [Rosetta el. A 8,4 UNI 1751 4
3| 50046 Plangia diritta tipo FD21-40 1
4| 50047 Pompa ad ingranaggi tipo 31SP36 1
5] 50048 Tubo di giunzione con flangia 1
6| 24001 Rogetta el. A 10,5 UNI 1751 10
71 19154 Vite T.C.E.I. M 10x30 UNI 5931 4
8| 50049 [Fascetta SERFLEX 40s50 3
9| 50050 Tubo di gomma aspirazione ¢I41x1500 1
10 | 50051 Gomito a 90° maschioi/4 femmina 1/4| 1
11.| 50052 "[Rubinetto a saracinesca 1/4 femmina| 1
12| 27242 Tabo ritorno olio al serbatoio |
13| 49931 Tappo femmina ad ogiva G1/2" 2
14| 49923 Nipples di riduzione 3/4"—1"; 1
15| 50054 Gomito a 90° maschio femmina 1" 1
16| 27243 Tubo mandata 1
171 27244 Tubo ritorno 1
18 | 27245 Tubo mandata 1
19 | 50058 Tubo SAE 100 R 2 3/8" 1=380 2
20 | 27246 Tubo ritorno 1
211 27247 Tubo di giunzione ritorno 1
22| 27248 Tubo di giunzione mandata 1
23| 50062 Tubo SAE 100 R2 3/8" L=420 4
24 | 27249 Tubo ritorno 1
251 27250 Tubo mandats 1
26 | 50065 Tubo SAE 100R2 3/8" L=500(MANDATA) 2
27 | 50066 Tubo SAE 100R2 3/8" L=520(RITORNO) 2
28 | 49917 Bocchettone per anelli orientabili | 6
29| 49571 Cuarnizione di rame G 1/2" 12
30| 49572 Cuarnizione di rame 3/4" x33x1,5 4
311} 50010 Bocchettone per anelli orientabili 2
32| 50067 Distributore HIDROCONTROL HC-D6 1
33| 27251 Tubo aspirazione 1
34 | 50069 Tubo SAE 100 R2 3/4" L= 530 1
351 50070 Linguetta 1
361 50071 Spessore 1
371 19350 Vite T.C.E.I. M14x80 UNI 5931 2
381 24014 Rosetta el. A 15 UNI 1751 4
391 19340 Vite T.C.E.I. M14x40 UNI 5931 2
40 | 50072 Spina cilindrica @ 8x20 2
41| 50073 Ingranaggio accopiamento conico 1
421 19037 Dado M14 UNI 5588 1
431 50074 Tngranaggio di collégamento 1
44 | 50075 FPlangia attacco puleggia 1
451 19342 Vite T.C.E.I. M 10x25 UNI 5931 6
46 | 19341 Vite T.C.E.I. M 14x120 UNI 5931 1
47 | 50076 Struttura porta pompa 1
48 | 50077 Predisposizione completa 1

TAVOLA Ne 25




ALIBEFNTAZIOEE

Toavnlas NODA



4 2300

ALIMENTAZIONE
Fig|Riferiment | Denominazione Q NOTE
112935 Silenziatore 1
2149883 Prefiltro a ciclone 1
3119003 Dado M8 UNI 5588 10
4 124002 Rosetta el. A8,4 UNI 1751 13
512934 Prolungs per prefiltro 1
6)1.112.050 | Filtro 1
714.632.501 Guarnizione OR 2
8]1.053.003 | Supporto anteriore antivibrante 1
9{19008 Vite M8 x30 UNI 5737 5
1013915 Supporto f£iltro 1
11149027 Fascetta 2
1224005 Rosetta bisellata A8,4 UNI 6592 5
1311615 Curva in gomma 1
14119031 Vite M6x20 UNI 5739 5
15124004 Rosetta el. A 6,4 UNI 1751 5
1613916 ‘Tubo aspirazione - 1
17]2.203.162 | Guarnizione 1
18119032 Dado M6 UNI 5588 1
19149812 Morsetto cilindrico 1
20149514 Registro per guaina 1
21(49976 Guaina 1
22149533 Filo a treccia 1
23149467 Acceleratore 1
24149135 Impugnatura . 1
254008 Tirante arresto motore 1
26 | 2906 Molla richiamo accelaratore 1
2714022 Prolunga leva acceleratore 1
28124018 Coppiglia 1
29119028 Dado M10 UNI5S88 2
3012.175.021 Prigioniero 2
31124001 Rosetta el. A 10,5 UNI 1751 2

Tavola N© 26




IMPIANTO ELETTRICO E
STRUMENTAZIOTNE

&igﬁiferimento Denominazione Q NOTE

1. | 20045 Coprichiave 1

2 | 20096 Interrutore generale 1

3 16011 Vite M8x35 UNI 5737 18

A 24005 Rosetta bisellata 48,4 UNI 6592 4

5 14251 Supporto batteria (destro) 1 lda mat.3521011 M1127b

6 20097 Batteria 1 jda mat.3521011 M1127Db

1 4247 Staffa ) 1 Ka mat.3521011 M1127b

8 | 24004 Rosetta elastica A 6,4 UNI 1751 2

9 | 19032 Dado M6 UNI 5588 2

10 | 19072 - Vite Mi2x35 UNI 5737 4

11 | 24003 Rosetta elastica A 13 UNI 1751 6

12 | 4252 Supporto batteria (sinistro) 1 |da mat.3521011 M1127b

13 | 4086 Tirante fissaggio batteria 2 |da mat.3521011 M1127b

14 | 24002 Rosetta elastica A8,4 UNI 1751 8

15 | 19003 Dado M8 UNI 5588 4

16 | 20053 Fanale anteriore esterno 2

17 13474 Supporto fanale 2

18 | 19049 Dado M12 UNI 5588 2

19 13736 Pannello porta strumenti 1

20 | 20086 Scatola porta valvole 1

1 | 20033 Spia dinamo (luce rossa) 1

2 | 20040 Spia olio (luce gialla) 1

13 | 49107 Contaore glettrico 1 |

24 | 20094 Chiave di contatto 1

25 | 20095 Commutatore lueci 1

26 14250 Telaio per batteria 1 H[da mat.3521011 M1127b
9 8 7 6 ) 4 3 -2 <%ié 24 23 22 21
\ @ 25//‘

>
ff%éé%gg%%%if%,ea&@ = “

e %5

TAVOLA N°© 27



L 23TV

IMPIANTO ELETTRICO E
STRUMENTAZIONE
[ri g Riferimento| Denominazione Q NOTE
5 13874 Supporto batteria (desfro) R 1 | fino mat.3521010 M1127 a
6 20008 - Batteria : 1 | fino mat.3521010 M1127 a
7 |1/057/U |Staffa fissaggio batteria 1 | fino mat.3521010 M1127 a
12 | 3875 Supporto batteria (sinistro) 1 | fino mat.3521010 M1127 &
13 | 1/068/U Tirante fissaggio batteria 2 | fino mat.3521010 M1127 a
26 | 2394 Telaio per batteria 1 | fino mat.3521010 M1127 a

TAVOLA N° 27



4

ry L E A TR P v A KD UV N [ N

Fa

Fig JRiferimen|Denominazione Q NOTE
11 49024 Gomito . 1
2| 17077 Guarnizione £ 14,5 8
3149110 Raccordo a vite cava M14x1,5 4
4 1 24001 Rosetta el. A10,5 UNI 1751 2
51 19023 Vite M 10x35 UNI 5737 2
6| 49417 Raccordo orientabile ¢ 14 5
7 | 50083 Tubo pompa AC filtro 1
8 1 49480 Cartuccia filtro 1
9 | 49481 Testata filtro 1

10 | 49485 Filtro completo 1
11| 49484 Pompa AC _ 1
12 1.49474 Raccordo a vite cava M8x1 1
13| 17038 Guarnizione ¢ 8,4 2
14 | 49469 Raccordo orientabile @ 8,4 2
15 | 50086 Tubo rifiuto nafta 1
16 | 50084 Tubo filtro pompa iniezione 1
17 | 50085 Tubo serbatoio pompa AC 1
18| 17017 Guarnizione @ 12,5 2
19 | 49416 Raccordo orientabile @ 12 1
20 | 49230 Anello CETIKER ¢ 15 6
21| 49903 Raccordo femmina 3/8G resca g8 1
22 | 49902 Rubinetto carburante 1

:L/JB

2y
¢
‘ /

B,

Tavola N°28




Ll )

CONANDO RITDUTTORE IRVERTITORE

Fig Riferimento] Denominazione D th Note
1 1620 | Copiglia el.. 4
2 1611 | .Perno 8
3 47130 Forcellino M10 8
4 49024 | Pomello ¢35 2
5 2333 Leva comando riduttore invertitorg 2
6 1656 Boccola 9 15x18x15 8
7 48151 | Leva completa di bocoola 2
8 12340 Perno per leva 2
gl 19114 | Dado M10 UFI 5589 4
10 2334 Tirante 2
11 24012 | Copiglia $ 2x15 UNI 1336 6
12 YT A Rinvio om _ 1
13 2E40D. Rinvio sn. compls di boceole 1
14 . 733 Tirante 2
15 15057 | Dado M14x1,5 UNI 558y 2
16 [1234/555/1 | Manicotto giunzione 2
17 2325 Rinvio d= 1
18 2815 1 Rinvio ds. comple di boocola 1

1y SR Perno per rinvio 1
20 1500 Ingrassatore M6 A 273 2
211 003 Dado ¥O UNI 5588 1
22 24002 Rosetta el A &,4 URI 1751 1
23 15007 | Vite M8x25 UNI 5740 i
24 19015 Vite }M6x15 UNI 5740 1
25 2338 Supporto par rinvio 1

Tavola n°® 29



RIPPER

rig.Riferimen | Denominazione Q NOTE
1| 2541 Struttura principale ripper 1
2 | 49277 Coppiglia a scatto @ 10 4
3 | 48090 Martinetto @ 85x230 1
4 12517 Perno per martinetto ripper 2
5 | 15011 Ingrassatore M 10x1 4
6 | 2542 Piastra attacco ripper 1
7 | 2514 Perno per dente 3
8 | 2543 Dente ripper 3
9 | 49276 Coppiglia a scatto. g 8 3
10 | 19122 Vite M 16x55 UNI 5737 8
11 | 24028 Rosetta el. A18 UNI 1751 8
12 | 19087 Dado M16 UNI 5588 8
13 | 24014 Rosetta el. A 15 UNI 1751 6
14 | 19047 Vite M 14x40 UNI 5737 6
15 | 2525 Perno per ripper 2

_WTa@ala He30



